аа
№ 2059-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 31.10.2024 № 1875

р.п. Демянск

О внесении изменения в постановление
Администрации района от 18.04.2017 № 317

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
постановлением Администрации района от 18.04.2016 № 250 «О системе
оплаты труда работников муниципальных учреждений Демянского муници-
пального района» Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Примерное положение о порядке оплаты труда
работников муниципальных учреждений Демянского муниципального
района, подведомственных Администрации Демянского муниципального
района, утвержденное постановлением Администрации района от 18.04.2017
№ 317 (в редакции постановлений Администрации района от 08.12.2021
№ 1177, от 31.08.2022 № 871, от 23.10.2023 № 993), изложив подпункт 3.1.2
пункта 3.1 в следующей редакции:

«3.1.2. Минимальные размеры окладов устанавливаются в зависимости
от квалификационного уровня ПКГ общеотраслевых должностей руково-
дителей, специалистов, служащих и рабочих, и составляют:

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов) специалистов и служащих по ПКГ
и повышающих коэффициентов к окладу (должностному окладу)

по занимаемой должности

№
п/п

ПКГ,
квалификацион-

ный уровень

Должности, отне-
сенные к квалифи-

кационному
уровню

Размер оклада
(должностного
оклада) (руб.)

Размер повышающего
коэффициента к окладу
(должностному окладу)

1 2 3 4 5
1. ПКГ «Общеотрас-

левые должности

2

1 2 3 4 5
служащих второго
уровня»

2. 1 квалификацион-
ный уровень

диспетчер 8746 5,5

3. 2 квалификацион-
ный уровень

старший диспетчер 9128 5,5

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
окладов рабочих по ПКГ и повышающих коэффициентов к окладу

№
п/п

ПКГ,
квалификацион-

ный уровень

Профессии рабо-
чих, отнесенные к
квалификационному

уровню

Размер оклада
(руб.)

Размер повышающего
коэффициента к окладу

1 2 3 4 5
1. ПКГ «Обще-

отраслевые
профессии
рабочих первого
уровня»

1.1. 1 квалифика-
ционный
уровень

уборщик
служебных
помещений, вахтер

4600 5,5

2. ПКГ «Обще-
отраслевые
профессии
рабочих второго
уровня»

2.1. 2 квалифика-
ционный
уровень

водитель
автомобиля

6975 5,5».

2. Распространить действие настоящего постановления на правоотно-
шения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-
ского муниципального округа и разместить на официальном сайте Админи-
страции Демянского муниципального округа.

Глава округа         А.Н. Сапогов

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 31.10.2024 12:39
Срок действия:  с 12.01.2024 по 06.04.2025